



# ANKER

## Polisvoorwaarden gratis ongevallenverzekering 2006

### Artikel 1. Ongevallendekking

Zolang sprake is van een pakket maakt een ongevallendekking onlosmakelijk onderdeel uit van de verzekering.

#### 1.1. Recht op uitkering bij overlijden

In geval van overlijden van verzekeringnemer als rechtstreeks en uitsluitend gevolg van een ongeval vindt een uitkering plaats ter hoogte van het op het polisblad vermelde bedrag.

#### 1.2. Het begrip ongeval

**1.2.1.** Onder een ongeval krachtens deze verzekering wordt verstaan: een plotseling onverwacht van buiten op het lichaam van verzekeringnemer inwerkend geweld, waaruit rechtstreeks in een ogenblik een medisch vast te stellen lichamelijk letsel is ontstaan.

**1.2.2.** Ook wordt onder een ongeval verstaan:

- a.** acute vergiftiging tengevolge van het plotseling en ongewild binnenkrijgen van gassen, dampen, vloeibare of vaste stoffen, anders dan vergiftiging door gebruik van geneesmiddelen, en anders dan het binnenkrijgen van allergenen;
- b.** besmetting door ziektekiemen of een allergische reactie, indien deze besmetting of reactie een rechtstreeks gevolg is van een onvrijwillige val in het water of in enige andere stof, dan wel het gevolg is van het zich daarin begeven bij een poging tot redding van mensen, dieren of zaken;
- c.** het ongewild en plotseling binnenkrijgen van stoffen of voorwerpen in het spijsverteringskanaal, de luchtwegen, de ogen of de gehoororganen, waardoor inwendig letsel ontstaat, met uitzondering van het binnendringen van ziektekiemen of allergenen;
- d.** verstikking, verdrinking, bevriezing, zonnesteek, hitteberoerte;
- e.** uitputting, verhongering, verdorping en zonnebrand als gevolg van onvoorzien omstandigheden;
- f.** wondinfectie of bloedvergiftiging door het binnendringen van ziektekiemen in een door een gedekt ongeval ontstaan letsel;
- g.** complicaties of verergering van het ongevalletsel als rechtstreeks gevolg van eerste hulpverlening of van de door het ongeval noodzakelijk geworden geneeskundige behandeling.

#### 1.3. Uitsluitingen

De maatschappij is niet tot enige uitkering verplicht ter zake van:

- a.** vorderingen waarbij verzekeringnemer, verzekerde of uitkeringsgerechtigde een verkeerde voorstelling van zaken heeft gegeven of een onware opgave heeft gedaan;
- b.** ongevallen ontstaan door opzet of met goedvinden van verzekeringnemer, verzekerde of een andere bij de uitkering belanghebbende;
- c.** ongevallen in verband met het door verzekeringnemer plegen van of deelnemen aan een misdrijf of poging daartoe;
- d.** ongevallen tengevolge van een waagstuk waarbij verzekeringnemer zijn leven of lichaam roekeloos in gevaar heeft gebracht, tenzij dit waagstuk redelijkerwijs noodzakelijk was voor een juiste vervulling van zijn beroep, bij rechtmatige zelfverdediging of bij poging zichzelf, anderen, dieren of zaken te redden;
- e.** psychische aandoeningen, van welke aard ook, tenzij deze medisch aantoonbaar het rechtstreeks gevolg zijn van bij het ongeval ontstaan hersenletsel;
- f.1.** ongevallen mogelijk geworden door het onder invloed zijn van alcoholhoudende drank;
- f.2.** er is geen dekking wanneer een bestuurder van een motorrijtuig of (lucht)vaartuig ten tijde van de gebeurtenis onder zodanige invloed was van alcoholhoudende drank of enig bedwelmend of opwekkend middel (waaronder tevens medicijnen) dat hij geacht moet worden niet in staat te zijn een motorrijtuig of (lucht)vaartuig te besturen dan wel dat hem dit door de wet of overheid van het betreffende land of autoriteit is verboden;
- f.3.** in andere hoedanigheid dan bestuurder van een motorrijtuig of (lucht)vaartuig is er geen dekking indien de schade of het ongeval mogelijk is geworden doordat de verzekerde onder invloed verkeerde van alcoholhoudende dranken of enig bedwelmend of opwekkend middel. Van het onder invloed zijn van alcoholhoudende dranken is, in de zin van deze polis, in ieder geval sprake indien het bloedalcoholgehalte ten tijde van de schade of het ongeval 0,8 promille of hoger was dan wel indien het ademalcoholgehalte 350 microgram of hoger was;

**g.** ongevallen waarvan het ontstaan op enigerlei wijze in relatie staat tot het gebruik van of de verslaving aan bedwelmende, opwekkende of soortgelijke middelen, tenzij het gebruik overeenkomstig het voorschrift van een arts geschiedt en verzekeringnemer zich aan de gebruikersaanwijzingen heeft gehouden;

**h.** ingewandsbreuk, spit (lumbago), uitstulping van een tussenwervelschijf (hernia nucleii pulposi), peesschede-ontsteking (tendovaginitis), spierverrekking, onvolledige spier/peesverscheuring (peri-arthritis humeroscapularis), tennisarm (epicondylitis lateralis), of golfersarm (epicondylitis medialis);

**i.** het binnendringen van ziektekiemen, bijvoorbeeld de verwekkers van malaria, door een insectenbeet of -steek;

**j.** de gevolgen van een door verzekeringnemer ondergane medische behandeling, zonder dat er enig verband bestaat met een onder de polis gedekt ongeval, dat deze behandeling noodzakelijk maakte;

**k.** ongevallen verzekeringnemer overkomen als bestuurder van een motorrijwiel met een cilinderinhoud van 50 cc. of meer, indien hij de leeftijd van 23 jaar nog niet heeft bereikt;

**l.** ongevallen welke het gevolg zijn van het verrichten van werkzaamheden met houtbewerkingmachines, indien het verrichten van deze werkzaamheden het hoofdbestanddeel vormt van de beroepswerkzaamheden van verzekeringnemer;

**m.** ongevallen die verband houden met het gebruik maken van een motorvliegtuig, anders dan als passagier;

**n.** ongevallen welke het gevolg zijn van het:

- maken van bergtochten over gletsjers, tenzij onder leiding van een erkend gids;

- klettern;

- deelnemen aan en training voor wedstrijden met voer- en vaartuigen en (brom)fietsen, indien in die wedstrijden het snelheidselement overheerst;

- beoefenen van sport als nevenberoep;

**o.** ongevallen ontstaan, bevorderd of verergerd door hetzij direct, hetzij indirect - een gewapend conflict, burgeroorlog, opstand, binnenlandse onlusten, oproer of munitie. Voor de betekenis van deze begrippen, gelden de begripsomschrijvingen, die door het Verbond van Verzekeraars in Nederland op 2 november 1981 ter Griffie van de Arrondissementsrechtbank te 's-Gravenhage zijn gedefinieerd onder nummer 136/1981;

**p.** ongevallen, veroorzaakt door, optredende bij, of voortvloeiende uit een atoomkernreactie, onverschillig hoe de reactie is ontstaan. Deze uitsluiting geldt niet met betrekking tot schade veroorzaakt door radioactieve nucliden, die zich buiten een kerninstallatie bevinden en gebruikt worden of bestemd zijn om gebruikt te worden voor industriële, commerciële, landbouwkundige, medische, wetenschappelijke, onderwijskundige, of (niet)militaire beveiligingsdoeleinden, mits er een door enige overheid afgegeven vergunning (voor zover vereist) van kracht is voor vervaardiging, gebruik, opslag en het zich ontdoen van radioactieve stoffen. Onder 'kerninstallatie' wordt verstaan een kerninstallatie in de zin van de Wet Aansprakelijkheid Kernongevallen (Staatsblad 1979-225), alsmede een kerninstallatie aan boord van een schip.

#### **1.4. Begunstiging**

**1.4.1.** In geval van overlijden van verzekeringnemer als gevolg van een ongeval zal de uitkering geschieden aan diens echtgeno(o)t(e) en bij ontbreken van deze aan de erfgenamen van verzekeringnemer.

**1.4.2.** De Staat der Nederlanden kan nimmer als begunstigde optreden.